
 
 
 
 
 
 

 
 
 

INSTITUTO PERUANO DE ENERGIA NUCLEAR 
 

Resolución Directoral 
Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 

 

No. 1896-22-IPEN/OTAN              Lima, 12 de Julio de 2022 
 
 VISTOS:   Los expedientes, mediante   el que solicitan   revalidar su Licencia Individual, según   
detalle a continuación.  
 

EXP A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES ACTIVIDAD  

2739 CRUZ PEREZ IVAN ANTONIO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2744 MANCHAY SANCHEZ EDDIS 
OPERADOR EN RADIOGRAFIA 

INDUSTRIAL PORTÁTIL 

2748 SHUPINGAHUA GUERRA DOUGLAS NEXER 
OPERADOR EN RADIOGRAFIA 

INDUSTRIAL PORTÁTIL 

2750 CARBAJAL NAVARRO DANIEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2760 ROSAS CHALLCO MARISOL AMALIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2763 CHAVEZ DE LA CRUZ JESSY KATHERINE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2769 ESPINOZA QUISPE EDDY MICHAEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2780 VELASQUEZ PEDREROS DIEGO ALEJANDRO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2781 REYES CHAMORRO ROSA ELIZABETH 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2782 CAIRA MACHACA MERCEDES 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2786 MUÑOA ALVARADO JULIANA ESTHER 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2788 INGA TORO ISRAEL 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE - EQUIPOS DE 
RAYOS X PARA USO MÉDICO Y DENTAL 

2795 VASQUEZ ZUBIETA FABIOLA DEL CARMEN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2796 TOLENTINO MONTERO DAVIS RAUL 
OFICIAL DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA 

EN TELETERAPIA 

2797 MAZZETO CORDOVA ENRIQUE ARTURO 
OPERADOR EN RADIOGRAFIA 

INDUSTRIAL PORTÁTIL 

2800 TORRES GONZALES ZOILA VICTORIA OPERADOR EN MEDICINA NUCLEAR 

2803 CASTRO LAOS DANNY LEONARDO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2805 MAGALLANES DE LA CRUZ LORENZO FERNANDO OPERADOR EN MEDICINA NUCLEAR 

 
 



 
 

2806 ALLASI TEJADA ELISEO GUSTAVO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2812 SOSA PAUCAR CLEMENTE TOMAS 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2813 SAAVEDRA TUESTA JENS JHONATAN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2821 BALLON AGUEDO CESAR RICARDO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2822 RAMOS VERGARAY MARIELLA ANTONIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2828 RAMIREZ TRUJILLO MIRTHA MARILU 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2830 VERGARA DE MORE MARIA LUISA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2833 VILLANUEVA BURGA GUSTAVO FELIPE 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

2837 PAZ SANCHEZ JORGE LUIS 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2838 PAZ SANCHEZ CHRISTIAN ROGELIO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2843 VILCA CASTRO JAVIER FELICIANO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

2845 CHAVEZ PEREYRA NOLVERTO CARLOS 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2848 JHONG CERSSO HANIA ROSA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2859 AGUILAR AYMARA YURI 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

2860 PEÑALOZA LAZO MAHWO MISAHO 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

 
 
  CONSIDERANDO: 

 
Que, en el artículo 4º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes de Radiación 

Ionizante, se establece que las personas que realizan prácticas que supongan exposición a radiaciones 
ionizantes o con fuentes de radiaciones, deberán contar con la autorización correspondiente de la Autoridad 
Nacional; 

 
Que, en el artículo 34º del Reglamento de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes 

de Radiación Ionizante, aprobado por Decreto Supremo Nº 039-2008-EM, se establecen los requisitos para 
revalidar la Licencia Individual; 

 
Que, mediante los Informes Técnicos Nº 1961, 1963, 1964, 1982, 1985, 1986, 1987, 1991, 1992, 

1993, 1999, 2008, 2010, 2011, 2012, 2014, 2016, 2017, 2018, 2021, 2022, 2036, 2037, 2039, 2040, 2041, 
2042, 2043, 2044, 2059, 2061, 2064, 2065-22-AUTO del Departamento de Autorizaciones de la Oficina 
Técnica de la Autoridad Nacional (OTAN), se concluye que los solicitantes cumplen con los requisitos y 
normas de seguridad, de conformidad con los dispositivos legales pertinentes, por lo que procede lo 
solicitado; 

 
De conformidad con el artículo 3º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de las Fuentes de 

Radiación Ionizante y los artículos 4º y 12º del Reglamento de la Ley Nº 28028, aprobado por Decreto 
Supremo No. 039-2008-EM; 

 
Con los vistos  del Jefe del Departamento de Autorizaciones y del Asesor Legal; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- Revalidar las Licencias Individuales, las mismas que se otorgan en el ámbito de 

la energía nuclear y la seguridad radiológica, de acuerdo a la vigencia otorgada, a partir de la fecha de la 
presente Resolución, según detalle a continuación:  

 
 
 
 
 



 
 

A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES ACTIVIDAD AUTORIZADA 
AÑOS DE 
VIGENCIA 

CRUZ PEREZ IVAN ANTONIO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

MANCHAY SANCHEZ EDDIS 

OPERADOR EN RADIOGRAFIA 

INDUSTRIAL PORTÁTIL 03 

SHUPINGAHUA GUERRA DOUGLAS NEXER 

OPERADOR EN RADIOGRAFIA 

INDUSTRIAL PORTÁTIL 03 

CARBAJAL NAVARRO DANIEL 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

ROSAS CHALLCO MARISOL AMALIA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CHAVEZ DE LA CRUZ JESSY KATHERINE 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

ESPINOZA QUISPE EDDY MICHAEL 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

VELASQUEZ PEDREROS DIEGO ALEJANDRO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

REYES CHAMORRO ROSA ELIZABETH 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CAIRA MACHACA MERCEDES 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

MUÑOA ALVARADO JULIANA ESTHER 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

INGA TORO ISRAEL 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O 
REPARACIÓN DE FUENTES DE RADIACIÓN 
IONIZANTE - EQUIPOS DE RAYOS X PARA 

USO MÉDICO Y DENTAL 05 

VASQUEZ ZUBIETA FABIOLA DEL CARMEN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

TOLENTINO MONTERO DAVIS RAUL 
OFICIAL DE PROTECCIÓN 

RADIOLÓGICA EN TELETERAPIA 03 

MAZZETO CORDOVA ENRIQUE ARTURO 
OPERADOR EN RADIOGRAFIA 

INDUSTRIAL PORTÁTIL 03 

TORRES GONZALES ZOILA VICTORIA OPERADOR EN MEDICINA NUCLEAR 04 

CASTRO LAOS DANNY LEONARDO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

MAGALLANES DE LA CRUZ LORENZO FERNANDO OPERADOR EN MEDICINA NUCLEAR 04 

ALLASI TEJADA ELISEO GUSTAVO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

SOSA PAUCAR CLEMENTE TOMAS 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

SAAVEDRA TUESTA JENS JHONATAN 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

BALLON AGUEDO CESAR RICARDO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

RAMOS VERGARAY MARIELLA ANTONIA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

RAMIREZ TRUJILLO MIRTHA MARILU 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

VERGARA DE MORE MARIA LUISA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

VILLANUEVA BURGA GUSTAVO FELIPE 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

PAZ SANCHEZ JORGE LUIS 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

PAZ SANCHEZ CHRISTIAN ROGELIO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

 

 



 

 
 

VILCA CASTRO JAVIER FELICIANO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CHAVEZ PEREYRA NOLVERTO CARLOS 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

JHONG CERSSO HANIA ROSA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

AGUILAR AYMARA YURI 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

PEÑALOZA LAZO MAHWO MISAHO 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

 

       
Artículo Tercero.- Encargar a la Secretaria General que disponga la publicación de la presente 

Resolución Directoral en la página web institucional (www.ipen.gob.pe), dentro de los cinco (05) días hábiles 
de la fecha de emisión.  

 
            REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE 
 
 
 
 

       ……………………………………………… 
               JORGE LEONIDAS CONDORI CCARI   

           Director de la Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 
                 Instituto Peruano de Energía Nuclear 

 

http://www.ipen.gob.pe/

		2022-07-12T15:40:09-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T15:40:58-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T15:42:12-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T15:45:31-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T16:24:01-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T16:24:12-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T16:24:25-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T16:25:00-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T16:29:38-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T16:29:55-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T16:30:13-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-12T16:31:00-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Soy el autor del documento




